Kugelhahn VZBF
537723243 |  | 18.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537723243 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBF
Merkmale
Auf einen Blick
•	 2-teilig, 2-Wege

537723243 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBF
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBF Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
1/2 1/2“
3/4 3/4“
1 1“
1 1/4 1 1/4“
1 1/2 1 1/2“
2 2“
2 1/2 2 1/2“
3 3“
4 4“
6 6“
8 8“
003 Anschluss Armatur
P1 Flansch nach ANSI 150
004 Nenndruck [bar]
20 20
005 Bauart
D Zweiteilig
006 Ventilfunktion
2 2/2-Wege
007 Flanschanschluss
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
F1012 Bohrbild 10 und 12
F14 Bohrbild 14
008 Betätigungsart
Über Antrieb
M Mit Handhebel
009 Werkstoff Gehäuse
V15 Edelstahl ASTM A351-CF8M
010 Werkstoff Absperrelement
V15 Edelstahl ASTM A351-CF8M
V16 Edelstahl ASTM A240-316 / 1.4401
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537723243 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBF
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten, 2-Wege
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 150 200
Anschluss Armatur Flansch nach ANSI B16.5 Klasse 150
Ventilfunktion 2/2
Konstruktiver Aufbau 2-Wege-Kugelhahn
Dichtprinzip weich
Betätigungsart mechanisch
Schaltstellungsanzeige Schlitzrichtung = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm ANSI B16.5 Klasse 150, ISO 5211
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz Nenndruck
Armatur PN
8 Nm 10 Nm 12 Nm 20 Nm 30 Nm 40 Nm 60 Nm 90 Nm 130 Nm 350 Nm 600 Nm
Innen-Ø 15 mm 20 mm 24 mm 30 mm 38 mm 50 mm 64 mm 76 mm 98 mm 150 mm 200 mm
Durchfluss Kv 32 m³/h 59 m³/h 87 m³/h 140 m³/h 232 m³/h 420 m³/h 707 m³/h 995 m³/h 1.707 m³/
h
4.258 m³/
h
7.816 m³/
h
Allgemeine Technische Daten, 2-Wege mit Handhebel

537723243 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBF
Bestellangaben
2-Wege
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
15 1.550 g 4810851 VZBF-1/2-P1-20-D-2-F0304-V15V15
20 1.950 g 4810852 VZBF-3/4-P1-20-D-2-F0304-V15V15
25 3.050 g 4810853 VZBF-1-P1-20-D-2-F0405-V15V15
32 3.550 g 4810854 VZBF-11/4-P1-20-D-2-F0405-V15V15
40 5.630 g 4810855 VZBF-11/2-P1-20-D-2-F0507-V15V15
50 7.630 g 4810856 VZBF-2-P1-20-D-2-F0507-V15V15
65 13.650 g 4810857 VZBF-21/2-P1-20-D-2-F0710-V15V15
80 17.350 g 4810859 VZBF-3-P1-20-D-2-F0710-V15V15
100 28.100 g 4810860 VZBF-4-P1-20-D-2-F1012-V15V15
150 50.200 g 4810861 VZBF-6-P1-20-D-2-F1012-V15V16
200 84.200 g 4810862 VZBF-8-P1-20-D-2-F14-V15V16
2-Wege mit Handhebel
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
15 1.700 g 8097467 VZBF-1/2-P1-20-D-2-F0304-M-V15V15
20 2.100 g 8097468 VZBF-3/4-P1-20-D-2-F0304-M-V15V15
25 3.200 g 8097469 VZBF-1-P1-20-D-2-F0405-M-V15V15
32 3.700 g 8097470 VZBF-11/4-P1-20-D-2-F0405-M-V15V15
40 6.000 g 8097471 VZBF-11/2-P1-20-D-2-F0507-M-V15V15
50 8.000 g 8097472 VZBF-2-P1-20-D-2-F0507-M-V15V15
65 14.500 g 8097473 VZBF-21/2-P1-20-D-2-F0710-M-V15V15
80 18.200 g 8097474 VZBF-3-P1-20-D-2-F0710-M-V15V15
100 29.000 g 8097475 VZBF-4-P1-20-D-2-F1012-M-V15V15
20 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537723243 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBF
Zubehör
Handhebel VAOH
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Anschluss 1/2“ ... 3/4“ 150 g 4895982 VAOH-F9-9-H9-A
für Anschluss 1“ ... 1 1/4“ 4895983 VAOH-F9-11-H9-A
für Anschluss 1 1/2“ ... 2“ 370 g 4895984 VAOH-F9-14-H9-A
für Anschluss 2 1/2“ ... 3“ 850 g 4895985 VAOH-F9-17-H9-A
für Anschluss 4“ 900 g 4895986 VAOH-F9-22-H9-A
Handhebel VAOH-F9-27/36
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Anschluss 6“ 1.800 g 4895987 VAOH-F9-27-H9-A
für Anschluss 8“ 3.800 g 4895988 VAOH-F9-36-H9-A
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 30°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
15 52,6 g 8083128 VAVC-F9-B-V30-1/2“
20 8083129 VAVC-F9-B-V30-3/4“
25 159,6 g 8083130 VAVC-F9-B-V30-1“
32 8083131 VAVC-F9-B-V30-11/4“
40 257,7 g 8083132 VAVC-F9-B-V30-11/2“
50 516,9 g 8083133 VAVC-F9-B-V30-2“
65 954,3 g 8083134 VAVC-F9-B-V30-21/2“
80 2.384,1 g 8083135 VAVC-F9-B-V30-3“
100 3.287,3 g 8083136 VAVC-F9-B-V30-4“
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 60°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
15 51,1 g 8083137 VAVC-F9-B-V60-1/2“
20 8083138 VAVC-F9-B-V60-3/4“
25 154,4 g 8083139 VAVC-F9-B-V60-1“
32 8083140 VAVC-F9-B-V60-11/4“
40 248,5 g 8083141 VAVC-F9-B-V60-11/2“
50 501,5 g 8083142 VAVC-F9-B-V60-2“
65 922 g 8083143 VAVC-F9-B-V60-21/2“
80 2.323,6 g 8083144 VAVC-F9-B-V60-3“
100 3.203,9 g 8083145 VAVC-F9-B-V60-4“
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 90°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ